
 

 

 
УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок третя сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

04 липня 2025  року                      м. Сновськ                                    № 22-43/VІІІ 

 

Про звільнення від сплати  

податку на нерухоме майно,  

відмінне від земельної ділянки 
 

Розглянувши звернення Немировської Тетяни Михайлівни про звільнення від 

сплати податку за 2024 та 2025 роки на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки, розташоване у прикордонній зоні з державою-агресором, у  зв’язку  з  

пошкодженням  майна у 2022 році  та  знищенням у 2025 році, враховуючи 

витяг з Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок 

бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 

Російської Федерації проти України, від 30.01.2025, Акти №275-3,  №286-1 

комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок збройної агресії  

Російської Федерації  від 27.05.2025р.;  беручи до уваги, що  відповідно до 

Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства 

розвитку громад та територій України від 28.02.2025р. № 376, Сновська міська 

територіальна громада (код UA74020050000033944) включена до територій  

можливих бойових дій, дата виникнення можливості бойових дій - 22.06.2022,  

дата припинення можливості бойових дій – 30.11.2024, та до територій 

активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні реєстри, дата 

початку бойових дій – 01.12.2024,  дата завершення бойових дій – не визначена; 

керуючись частиною 10 статті  9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», пунктом 5.2. статті 5, підпунктами  69.22 та 69.34 пункту 69 

підрозділу 10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу 

України, пунктом 28 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»; за рекомендацією постійної комісії міської ради з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

міська рада вирішила: 

 

1. Звільнити  Немировську Тетяну Михайлівну (РНОКПП ***) від сплати 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за 2024 та 2025 

роки  на  два об’єкти житлової нерухомості, а саме:  



1.1 реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна:***, тип об’єкта: 

житловий будинок,  адреса нерухомого майна:  Чернігівська обл., 

Корюківський р., с. Клюси,  ***.;   

1.2. реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна: ***, тип об’єкта: 

житловий будинок,  адреса нерухомого майна:  Чернігівська обл., 

Корюківський р., с. Клюси, ***.  

 

2. Копію даного рішення надіслати у десятиденний строк з дня його 

оприлюднення до Головного управління ДПС у Чернігівській області та 

Немировській Т.М.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. начальника відділу 

юридичної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Ю.Єрмоленко та 

на постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку (голова Н.Добненко). 

 

 

Міський голова                                                                Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 

 
 
 *** - інформація обмеженого доступу 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


